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کشف موزائیک های مرموز
گروه گردشگری -  باستان شناسان دو موزائیک تاریخی تصویرگر »مدوسا«، 

یکی از اساطیر یونان را در ویلایی واقع در ایتالیا کشف کردند.
  باستان شناسانی که در ایتالیا مشغول کاوش در ویلای امپراتورهای رومی 
بودند به مورد غیرمنتظره ای برخوردند. این گروه از کاوشگران بقایای دو موزائیک 
را کشف کردند که چهره »مدوسا«   را به تصویر می کشد. »مدوسا«   یکی از اساطیر 
یونان باستان بود که موهایی از جنس مار داشت و کسانی را که به چشم های او 

خیره می شدند، به سنگ تبدیل می کرد.
باستان شناسان این موزائیک ها را در اتاق مدوری واقع در ویلای »آنتونی ها« 
کشــف کردند. علت نامگذاری این ویلا، اعضای دودمان  »آنتونی«   است که در 
فاصلــه ۱۳۸ تا ۱۹۳ میلادی بر امپراتوری روم حکومت و از این ویلا اســتفاده 

می کردند. گمان می رود قدمت این موزائیک ها به قرن دوم میلادی برسد.
»مدوسا«   در هر دو این موزائیک ها به دوردست ها خیره شده است. کاربرد 
این اتاق  و دلیل ساخته شدن موزائیک تصویرگر »مدوسا«   در آن هنوز یک معما 
است. در قرن دوم میلادی تزئینات با موضوع سر »مدوسا« در جهان روم محبوبیت 
داشتند. مشخص نیست که آیا این موزائیک ها به سفارش مالکان ویلا ساخته شده 

و یا به سلیقه خود هنرمند ساخته شده بودند.
»دودمــان آنتونی«   در فاصلــه حکمرانی »آنتونینوس پیوس« )۱۳۸ تا ۱۶۱ 
میــلادی( و »کومودوس« )۱۷۷ تــا ۱۹۲ میلادی( بر امپراتوری روم فرمانروایی 

کردند.
ویلای محل کشــف موزائیک ها پهناور است و در آن بقایای بنایی وجود 
دارد که به نظر می رسد تماشاخانه ای بوده که توسط امپراتور »کومودوس«   مورد 

استفاده قرار می گرفته است.

Tiyam.ir07191092675 07644805  -   76 و

گــروه گردشــگری - معاون 
صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی 
گفــت: بازارچــه تنها محلــی برای 
فروش صنایع دســتی نیســت بلکه 
بازارچه می تواند محلی برای تقویت 
همکاری و شناخت هنرمندان و اقوام 

باشد.
صنایع دستی جایگاه ویژه ای در 
میــراث فرهنگی هر ملتی دارد. تنوع 
آثار صنایع دســتی، گذشته از آن که 
ذوق، تفکــر و خلاقیــت یک ملت 
رانشــان می دهد، نسبت به موقعیت 
جغرافیایــی هر منطقــه نیز متفاوت 
است. فواید صنایع دستی و اهمیت آن 
در اقتصاد جوامع، بر هیچ کسپوشیده 
نیســت و تأثیر شــگرفی بر اقتصاد، 
اشــتغال زایی، صادرات، گردشگری 

و فرهنگ هر کشور دارد.
هنرمندان عرصه  صنایع دستی با 
به کارگیری نگاره های آشنا و رنگ و 
رنگ آمیزی هــای مأنوس و مفهوم به 
لایه های ذهنی و شــخصیتیمخاطبان 

خود راه می یابند و در آن تأثیر گذاشته 
و آن را متحول می سازند. وجود بیش 
از هــزارن طرح، نقــش و نگاره در 
بیش از دویسترشــته ی صنایع دستی 
و صدهــا رنــگ و رنگ آمیــزی که 
همه و همه نشــان دهنده آن است که 
هنرهای سنتی و صنایع دستی ایران بر 
پایه هاییاز عشــق، معنویت، معرفت، 

فرهنگ معنوی و بومی قرار دارد.
تردیدی نیســت که جنبه های 
اقتصــادی صنایع دســتی همچون 
تأمین اشــتغال و کسب درآمد سهم 
قابل توجه ای در تولید صنایع دســتی 
دارداما باید توجه داشــت که عوامل 
اصلــی و کامــلا مؤثر در تــداوم و 
استمرار صنایع دستی از گذشته های 
دور تــا به امروز، ارزش های کم نظیر 
وبی همانند هنری و فرهنگی آن بوده 

است.
صنایع دســتی همواره در کنار 
گردشگری حرکت می کند و بی تاثیر 
از آن نیســت. گردشگری اگر رونق 

بگیرد اشــتغال ایجــاد می کند و راه 
افزایش درآمد است. زیرا گردشگری 
و صنایع دســتی یک حــوزه اقتصاد 

بنیان هستند. 
بهمن ماه ۱۴۰۱ بود که به دستور 
رئیس جمهور قرار بر این شــد که در 
ورودی شــهرها بازارچه های صنایع 
دســتی ایجاد شود تا رونقی در هنر و 
کسب  وکار فعالان صنایع دستی ایجاد 
شود و آن ها افزایش تقاضا و تولید را 

با هم تجربه کنند.
تعطیــلات نــوروز و افزایش 
گردشگرانی که به نقاط مختلف کشور 
سفر می کردند فرصت خوبی بود که 
فعالان صنایع دســتی در استان های 
مختلف کشور هنرهای سنتی خود را 

به نمایش و فروش برسانند.
بازارچــه   920 برپایــی 

صنایع دستی در نوروز 1402
مریــم جلالی، معــاون صنایع 

دستی وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری گفت: امسال 
خوشبختانه شاهد تجلی صنایع دستی 
و هنر هــای ســنتی در بومگردی ها 
بودیــم ضمن این که در شــهر های 
مختلف بازارچه ها و نمایشــگاه های 

صنایع دستی برپا شده است.
او افزود: در نوروز امســال ۹۲۰ 
بازارچه صنایع دســتی ایجاد شده که 
۱۱۵۰۰ غرفه دارد. این در حالی است 
کــه علاوه بر این تعداد بازارچه که به 
همت همکاران ســتادی و استانی در 
میراث فرهنگی، گردشگری  وزارت 
و صنایع دســتی برپا شد، با همکاری 
ســایر دستگاه ها مانند شهرداری ها و 
... شاهد برپایی تعداد دیگری بازارچه 

صنایع دستی بودیم.
جلالی اضافه کرد: بازارچه تنها 
محلی بــرای فروش صنایع دســتی 
نیست بلکه بازارچه می تواند محلی 
بــرای تقویت همکاری و شــناخت 

هنرمندان و اقوام باشد.

هنرهای سنتی
معاون صنایع دستی کشور ادامه 
داد: یکی از اتفاقات بســیار خوب در 
نوروز امســال برپایی بازارچه های 
صنایع دســتی در محــل برگزاری 
اردو های راهیان نــور بود که علاوه 
بر زائــران راهیان نور گردشــگران 
عراقی نیــز در مرز هــای جنوبی از 
این بازارچه ها بازدید و صنایع دستی 

خرید می کردند.
بیشــترین  افــزود:  جلالــی 
غرفه های ما در استان اصفهان برگزار 
شــد و در دو محل به عنوان پایلوت 
همکاران ما برای اعطای تســهیلات 

ارزان قیمت حضور داشتند.
او اضافــه کرد: یکــی دیگر از 
اتفاقات خوب در نوروز امســال در 
دو اســتان لرســتان و ایلام افتاد که 
همــکاران ما با اعطای گلونی که یک 
نوع محصول صنایع دســتی است، به 
گســترش فرهنگ عفاف و حجاب 

کمک کردند.

گروه گردشــگری - عربستان 
در سال گذشــته از طراحی سازه ای 
عظیم به نام »مکعب« رونمایی کرد 
کــه در مرکز پــروژه »مربع جدید« 
و در ریــاض واقــع خواهد شــد. با 
ساخت »مکعب«،  عربستان به خانه 
بزرگترین ســازه ساخته شده توسط 

بشر تبدیل خواهد شد.
»مربــع جدید«  عنــوان پروژه 
عظیم عربســتان ســعودی است، که 
بر اساس تصاویر منتشرشده شبیه به 
شــهری در فیلم های علمی تخیلی به 
نظر می رســد،  اما عربستان سعودی 
قصد دارد بــا عملی کردن این پروژه 
در دنیای واقعی، پایتخت این کشــور 
را به یکی از ســازگارترین شهرهای 

کره زمین تبدیل کند.
 پروژه »مربع جدید« به رهبری 
»محمــد بــن ســلمان« ـ ولیعهد 
، مرکــز شــهر جدیدی  عربســتان ـ
برای ریــاض خواهد بود تا پایتخت 
عربســتان را به وســعت ۱۹ کیلومتر 
مربع گسترش و صدها هزار نفر را در 

خود جای دهد.
در قلــب این پروژه، »مکعب« 
قرار دارد که یک ســازه مکعبی شکل 
به ارتفاع ۴۰۰ متــر، عرض ۴۰۰ متر 
و طول ۴۰۰ متر اســت و به اندازه ای 
بزرگ اســت که بتواند ۲۰ ساختمان 
"امپایر استیت" را در خود جای دهد. 
این پروژه قرار اســت در سال ۲۰۳۰ 

تکمیل شود.
فناوری تمام نگاری به کاررفته در 
این پروژه، تجربه  »واقعیتی جدید«   
را حین خرید و غذا خوردن برای افراد 

ایجاد می کند. ســاختمان »مکعب«   
همچنین امکانات تفریحی همچون 
هتل و واحدهای مســکونی را شامل 

می شود.
»ســی ان ان«   در گزارشی برای 
معرفی این پروژه نوشــت عربستان 
ســعودی کــه چندین دهــه به دلیل 
نقض حقوق بشــر، در سرخط اخبار 
ناخوشایند بوده است،  اینک به سراغ 
پروژه ای جاه طلبانــه  رفته تا اقتصاد 
ایــن کشــور را از اتکا بــه نفت دور 
کنــد و وجهۀ عربســتان را به عنوان 
یک کشــور محافظه کار و بسته تغییر 
دهد. با ایــن حال، برخی تحلیلگران 
معتقدند این پروژه نشان دهنده رقابت 
جدی عربستان با همسایگانش، یعنی 
دوبی و دوحه است که هر دو چندین 
دهه برای تبدیل شــدن به قطب های 
گردشگری و ســرمایه گذاری منطقه 

تلاش کرده اند.
در ســال ۲۰۲۱، »محمــد بن 
سلمان«  پروژه شهر پیشرو »نئوم«  را 
با بودجه ۵۰۰ میلیارد دلاری در شمال 

غرب این کشور با وعده خدمتکاران 
روبات، تاکســی های پرنده و یک ماه 
مصنوعی غول پیکــر معرفی کرد. او 
ســال گذشــته نیز از یک شهر خطی 
غول پیکر به نام »لاین« خبر داد که ۹ 
میلیون نفر را در خود جای خواهد داد.
به گفته رســانه های ســعودی، 
این کشــور در حال حاضر یک برنامه 
۸۰۰ میلیــارد دلاری بــرای دوبرابر 
کــردن اندازه پایتخــت در دهه آینده 
و همچنیــن تبدیل آن بــه یک مرکز 
فرهنگی و اقتصادی برای منطقه دارد 
و مقام های عربستان نیز اصرار دارند 
پروژه هــا طبــق برنامه ریزی ها پیش 
می رود. هنوز مشخص نیست هزینه 
ساخت »مربع جدید« چقدر خواهد 
بود یا اینکه »صندوق سرمایه گذاری 
عمومی عربستان«  چطور برای تامین 

مخارج آن برنامه ریزی کرده است.
ســرمایه گذاری  »صنــدوق 
عمومی عربســتان«  در ماه فوریه در 
پاسخ به پرســش »سی ان ان«  درباره 
هزینه و برنامه هــای مالی این پروژه 

گفت که جزئیات آن هنوز اعلام نشده 
است و اطلاعات بیشتر در آینده منتشر 

خواهد شد.
 در این بین، برخی از تحلیلگران 
تردیــد دارند و معتقدند عربســتان 
ممکن است نتواند بودجه کافی برای 
تحقق بخشــیدن به جاه طلبی هایش 

تامین کند.
»آنــدرس کریــج«،  محقــق 
مؤسسه مطالعات خاورمیانه ای کینگز 
کالــج لندن بیان کــرد: »بودجه همه 
این ها به طور کامل تامین نشده است. 
عربستان سعی کرده است برای تحقق 
این پروژه تعداد زیادی ســرمایه گذار 
مســتقیم خارجی به دســت آورد تا 
صندوق سرمایه گذاری عمومی بتواند 

این پروژه را تامین کند.« 
عربستان سعودی امیدوار است 
تا ســال ۲۰۳۰ بتواند ســالانه  ۳۸۸ 
میلیارد ریال معادل ۱۰۳ میلیارد دلار 
به صندوق ســرمایه گذاری عمومی 

اضافه کند.
بر اساس این گزارش، »سایمون 
هندرســن« ـ   مدیر برنامه خط مشی 
خلیج )فارس( و انرژی در موسســه 
واشــنگتن ـ معتقد است که توانایی 
عربستان سعودی برای تامین بودجه 
این پروژه به قیمت نفت نیز بســتگی 

دارد.
در حالی که برخی شــهر جدید 
را به تمســخر گرفته و در مورد قابل 
سکونت  بودن آن تردید دارند، برخی 
دیگر به شباهت عجیب آسمان خراش 
مکعبی آن با مقدس ترین مکان اسلام 

در مکه یعنی کعبه اشاره کرده اند.

گروه گردشــگری - سفیر قزاقستان در ایران گفت: در پی تصمیم دولت 
آســتانه برای لغو روادید ۱۴ روزه جهت ســفر ایرانیان به این کشور، تهران نیز 
چنین امکانی را برای شهروندان قزاقستانی به منظور سفر به ایران فراهم کرده 

است.
"اســخت اورازبای" ســفیر قزاقســتان در ایران با بیان اینکه  در پی سفر 
رئیس جمهور قزاقستان به تهران در خرداد ماه سال گذشته و اعلام لغو روادید 
۱۴ روزه برای سفر اتباع ایرانی به قزاقستان، این موضوع یک ماه بعد از انجام 

سفر مذکور عملیاتی و اجرایی شد، گفت : در ادامه دولت ایران نیز در اقدامی 
متقابل اعلام کرد که شهروندان قزاقستانی با روادید عادی می توانند برای سفر  

۱۴ روزه بدون دریافت ویزا به ایران سفر کنند.
وی همچنین با اشــاره به برقراری خطوط پرو ازی مســتقیم بین ایران و 
قزاقســتان گفت :  مقامات ایران و قزاقســتان  در تلاش  هســتند که راه های 
ارتباطی بین دو کشــور را برای تســهیل رفت و آمد تجار ، بازرگانان و مردم 

گسترش دهند .

بازارچه های محلی؛ راهی برای نجات صنایع دستی از خطر فراموشی

دورخیزعربستان برای یک پروژه  جاه طلبانه  دیگر

سفیر قزاقستان در تهران اعلام کرد:

لغو روادید ۱۴ روزه برای سفر اتباع ایران و قزاقستان

دوشنبه 21 فروردین 1402، 19 رمضان 1444 ،10 آپریل2023، شماره 4185، صفحه

گروه گردشگری - گرچه برخی 
آمارهای ارائه شده در ایام نوروز امسال 

از ثبت ۵۷ میلیون و ۱۱۸ هزار نفر شب 
اقامت خبر می دهند و گفته می شود که 

این ارقــام از آمار تجمیعی اقامت های 
رســمی و غیر رســمی، اضطراری و 

خوابگاه هــای آمــوزش و پرورش، 
زائرســراها، مســاجد و… به دست 
آمده است، با این وجود تنها حدود ۱۱ 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر شب آمار اقامت 
در هتل ها و مراکز اقامت رسمی دارای 
مجــوز از وزارت میراث فرهنگی بوده 

است. 
جمشــید حمــزه زاده )رییــس 
جامعــه حرفه ای هتلداران کشــور( با 
اشــاره به آنکه در نوروز ۱۴۰۲ نسبت 
بــه نوروز ۱۴۰۱ در حدود ۶۹ درصد و 
اگر بخواهیم درصد را گرد کنیم در ۷۰ 
درصد استان ها با کاهش ضریب اقامت 
در هتل ها و مراکز اقامتی رســمی روبه 
رو بودیم، گفت: تنها در ۴ استان کشور 
از جملــه اردبیل، آذربایجان شــرقی، 
زنجان و گلستان با افزایش میزان اقامت 
نسبت به سال گذشته روبه رو بودیم و 
استقبال از هتل ها و مراکز اقامتی رسمی 
در استان هایی مانند اصفهان، خوزستان، 
قشم، کیش و کرمانشــاه همانند سال 
قبل بود و سایر استان ها با کاهش میزان 
اقامت روبه رو بودند.  بیشترین کاهش 
ضریب اقامت در نوروز در استان های 
قم و مرکزی با ۵۰ درصد نسبت به سال 
گذشته و کمترین کاهش البرز و قزوین 
بــا ۱۰ درصد بودند. بیشــترین اقامت 
رســمی نیز در اســتان های هرمزگان، 
فارس، مازنــدران با ۸۰ درصد، اردبیل 
بــا ۷۲.۵ درصد، گلســتان، بوشــهر، 
آذربایجان شرقی و گیلان با ۷۰ درصد 

انجام شــد و کیش با ۹۵ درصد و قشم 
 بــا ۱۰۰ درصد ضریب اشــغال همراه 
بودنــد.  به طور کلــی می توان گفت 
میانگین ضریب اشــغال هتل ها در کل 
کشور نسبت به سال گذشته با ۱۲ درصد 
کاهــش روبه رو بوده اســت. هرچند 
اوایل تعطیــلات اعلام کرده بودیم که 
از ابتدای تعطیــلات تا ۷ فروردین ماه 
۱۴۰۲ ضریب اشغال هتل ها در کشور 
نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد کاهش 
داشــته اســت اما بعد از افزوده شدن 
مناطــق آزاد این میانگین کاهش یافت. 
در کل می توان گفت ضریب اشــغال 
هتل ها در نوروز ۱۴۰۲ در کل کشــور 

در حدود ۶۴ درصد بود که بیشــتر این 
میزان به مناطق آزاد و استان های جنوبی 
اختصاص می یابد. وضعیت اقامت در 
هتل ها اما در هفته دوم بهتر شــد و در 
اســتان های غربی این میزان بیشتر هم 
بود. متاســفانه در برخی موارد شاهد 
آن هســتیم کــه وزارتخانــه میراث و 
گردشگری آمارهایی ارائه می دهد این 
درحالی اســت که هیچ مکانیزم آماری 
در این وزراتخانــه وجود ندارد تا آمار 
درســت و صحیح ارائه دهد. همچنین 
برخی از ادارات کل استانی درصدد ارائه 

آمارهای افزایشی برآمده اند که ناشی از 
شرایط رقابتی ناسالم ایجاد شده است، 
اما در کل می توان گفت امسال با کاهش 
میزان اقامت نسبت به سال گذشته همراه 

بودیم. 
رییس جامعه حرفه ای هتلداران 
کشور با اعتراض به صحبت هایی که از 
سوی مسئولان گردشگری کشور قبل از 
آغاز تعطیلات نوروز درخصوص میزان 
ضریب اشــغال مطرح شده بود، گفت: 
قبل از نوروز بیشــتر روســای جوامع 
هتلداران اســتان ها صحبتهای مطرح 
شده درخصوص ضریب اشغال را رد 
کرده بودند این اطلاعات که ناشــی از 

رقابت ناسالم در برخی از استان هاست، 
بــه ضرر هتل داران تمام می شــود. در 
اســتان ها آمارهای کلی گرفته می شود 
و به سایر بخش ها تعمیم داده می شود 
این امر نادرســت است و آسیب های 
جبران ناپذیر به بدنه گردشــگری وارد 
می کند. ارائه آمارهای نادرست در حوزه 
اقامت، از یکسو قدرت برنامه ریزی را 
از گردشــگران می گیرد و از دیگر سو 
گردشگری را با مشکلات متعدد روبه 
رو می ســازد. نیازمند ایجاد مکانیزمی 
دقیــق و صحیح در حــوزه آمارهای 

گردشگری هستیم. 
آمار سفر افزایشی اما اقامت 

کاهشی است
مصطفــی فاطمــی )مدیــرکل 
گردشــگری داخلی( نیز در خصوص 
وضعیت اقامت در نوروز ۱۴۰۲ گفت: 
هرچند آمار ســفر در نــوروز ۱۴۰۲ 
افزایشی بود اما آمار اقامت درهتل ها تا 
حدودی کاهشی است. ضریب اشغال 
تخــت در هتل ها تنها در چند اســتان 
بیش از ۸۰ درصد اســت اما در بیشتر 
اســتان های کشور زیر ۵۰درصد است 
و گاه به ۱۷ درصد هم رســیده اســت. 
او درخصوص چرایی  عدم استقبال از 

اقامت در هتل ها و مراکز اقامتی رسمی، 
گفــت: مهمترین عامل؛ توان اقتصادی 
عموم جامعه اســت. درواقع می توان 
گفــت هتلهای ۴ و ۵ ســتاره خوب پر 
شــدند و این هتل های یک تا ۳ ستاره 
هستند که ضریب اقامت پایینی دارند. 
از آنجا که بیشترین مسافران این هتل ها 
را قشر متوسط جامعه دربرمی گیرند، از 
این رو به دلیل وضعیت اقتصادی بیشتر 
به سمت زائرسرا و خانه مسافر گرایش 
یافتنــد و هتل ها خالی ماندند. تمام این 
صحبت ها درحالی مطرح می شود که 

مسئولان گردشگری کشور سال گذشته 
نیز از ثبت بیش از ۵۰ میلیون نفرشــب 
اقامت در استان های مختلف کشور در 
نوروز ۱۴۰۱ خبر داده بودند. قبل از آغاز 
نوروز نیز از تکمیل ۸۰ درصدی ظرفیت 
رزرو هتل های برخی از اســتان های پر 
مســافر نیز خبر داده و گفته شد در ایام 
نوروز به صد در صد خواهد رسید. اما 
در نهایت حمزه زاده با اشــاره به آنکه 
ضریب اقامت در هتل های کشــور آن 
هم در برخی از اســتان ها تنها در هفته 
نخســت نوروز ۱۴۰۱ قابل توجه بود، 
گفت: با وجود آنکه در هفته نخســت 
ســال جاری با حجم زیادی از سفر و 
البتــه اقامت روبه رو بودیم اما میانگین 
ضریب اشــغال هتل های کشــور در 
حــدود ۸۵ درصد بود و به ۱۰۰ درصد 
هم نرســید. این میانگین در هفته دوم 
به ۶۵ درصد رســید. میانگین ضریب 
اقامت در تعطیلات نوروز در هتل های 
کشور در حدود ۷۵ درصد بود. درواقع، 
تعداد محــدودی از هتل ها با ضریب 
اشــغال ۱۰۰ درصد و شاید هم بیشتر 
فعــال بودند که تعداد آن ها کمتر از ۱۰ 
درصد تمام هتل های کشــور است. در 
نوروز ۱۴۰۱ نیز هتل های جنوب کشور 
از کیش و قشــم گرفته تا خوزستان و 
هرمزگان و بوشــهر و حتا استان فارس 
ضریب اشــغال خوبی داشــتند البته 
این مهم شــامل همه شهرهای جنوبی 

نمی شود.

رییس جامعه حرفه ای هتلداران کشورمطرح کرد:

کاهش توان اقتصادی قشر متوسط و 
خالی ماندن هتل های یک تا ۳ ستاره

درحالی که در نوروز ۱۴۰۲ با افزایش میزان سفر روبه رو هستیم اما اقامت در هتل ها کاهش یافته. یکی از 
عوامل این امر کاهش توان اقتصادی قشر متوسط است چراکه بیشتر هتل های ۴ و ۵ ستاره مسافران خود را داشتند.

هرچند آمار ســفر در نوروز 1402 افزایشــی بــود اما آمار اقامــت درهتل ها تا حدودی 
کاهشــی است. ضریب اشــغال تخت در هتل ها تنها در چند استان بیش از 80 درصد است 
اما در بیشــتر استان های کشــور زیر 50درصد است و گاه به 17 درصد هم رسیده است. 

شــهرداري پارســیان در نظر دارد بر اســاس مصوبه شماره  56 مورخ 
1401/12/06 شوراي محترم اسلامي شهر، فراخوان عمومی یک مرحله ای 
امور خدمات شهری و فضاي سبز به شماره فراخوان2002050170000001 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل 
برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت 
ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 

1402/01/21 مي باشد.  
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 
کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر ســازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. 
صرفا اســناد پاکت های پیشــنهاد)ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی 
مورد پذیرش اســت. در جلسه بازگشــایی پاکت های )ب( و )ج(، اسناد 
فیزیکی)کاغذی( و اسناد فاقد امضای الکترونیکی)دارای مهر گرم( به هیچ 

وجه مورد پذیرش نیست.
 1-شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

2-مهلت زماني دریافت اســناد از سایت : از زمان انتشار تا ساعت  19:00   

مورخ   1402/01/24
3-مهلت زمان ارائه پیشنهاد : از مورخ  1402/01/21 لغایت   1402/02/04   

تا ساعت 14:00 
4-زمان بازگشایي پاکت ها : ساعت 10:00  مورخ 1402/02/04

5-زمان اعلام برنده:  02/04/ 1402 مي باشد.
6-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3,150,000,000 ریال واریز بحساب 
 IR  8701704000000107250310000 سپرده شهرداري به شماره شبا

یا ضمانت بانکي
7-برندگان نفر اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
8-به پیشــنهادات مشروط،مبهم،مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
اطلاعــات تکمیلي در اســناد مناقصه ذکر گریده و متقاضیان شــرکت 
در مناقصــه مي توانند جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن 

07644622010  دبیرخانه شهرداري تماس حاصل فرمایند.

تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي  شهرداري پارسيان   
نوبت اول

شناسه :1476000روابط عمومي شهرداري پارسيان

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان در نظر دارد تأمین نیروی انسانی موردنیاز مدیریت اموراراضی به تعداد 17 نفر و به شرح ذیل را از طریق 
برگزاری          مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از شرکت های متقاضی واجدالشرایط دارای فعالیت ها و تخصص های مرتبط و 
همچنین دارای گواهی ایمنی و تأیید صلاحیت معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به شماره 

2001003757000026 پس از درج آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 1,100,000,000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش نقدی واریزی به حساب شماره 4062042007685695  
)شــماره شــبا IR530100004062042007685695( نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام تمرکز سپرده سازمان جهادکشاورزی استان 
هرمزگان که برای مدت سه ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات معتبر و قابل تمدید باشد و هزینه انتشار آگهی نیز به عهده برنده مناقصه 

می باشد.

تعداد نیرو
)نفر(

محل خدمتتخصص

بندرعباس )4نفر(، پارسیان )1نفر(، بستک )1نفر(، 8کارشناس حقوقی 
بندرلنگه )1نفر(، حاجی آباد )1نفر(

- دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی یا بالاتر در رشته حقوق
- داشتن حداقل 2 سال سابقه کار مرتبط

- دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی یا بالاتر در رشته کامپیوتر یا فناوری اطلاعات بندرعباس )2نفر(2کارشناس فنی 
- داشتن حداقل 2 سال سابقه کار مرتبط

- دارا بودن مدرک تحصیلی کاردانی یا کارشناسی در رشته کامپیوتر یا فناوری اطلاعات بندرعباس )2نفر(2کاربر سامانه 131
- داشتن حداقل 2 سال سابقه کار مرتبط

بندرعباس )1نفر(، میناب )1نفر(، رودان )1نفر(، 5راننده
پارسیان )1نفر(، بستک )1نفر(

- دارا بودن حداقل گواهینامه رانندگی پایه 2
- داشتن سلامت جسمی، روحی و روانی

 آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای 
نوبت اول

شناسه :1476274سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان

وزارت جهادکشاورزي


